

# **Bülow Huse A/S**

**Ådalsvej 95, 2970 Hørsholm**

**CVR-nr. 25 89 81 84**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juli 2016.

---

**Kim Bülow**  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Bülow Huse A/S Ådalsvej 95 2970 Hørsholm  CVR-nr.: 25 89 81 84 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Karsten Bülow Tue Byskov Bøtkjær Kim Bülow Jannick Vennike Bülow
<b>Direktion</b>	Karsten Bülow
<b>Revision</b>	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ved Vesterport 6, 5. sal 1612 København V
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea Bank Danmark A/S, Strandgade 3, 0900 København C
<b>Modervirksomhed</b>	Ewald Andersen Holding A/S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i opførelse af fast ejendom

### **Kapitaltab**

Selskabet har tabt sin egenkapital. Til afdækning heraf har selskabet hjemtaget ansvarlig lån t.kr 6.000

### **Going concern**

Årsregnskabet aflægges med fortsat drift for øje. Dette forudsætter, at selskabet kan tilvejebringe den fornødne finansiering til finansiering af fortsat drift herunder opfyldelse af indgåede byggekontrakter. Ledelsen forventer den fornødne likviditet stilles til rådighed mod transport i byggekontrakter samt sikkerhed i ejerpantebreve tinglyst på selskabets prøvehuse og byggegrunde.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Skatteaktiv.

Som følge af det store skattemæssige underskud, forventes det ikke, at skatteværdien fuldt ud kan tjenes hjem inden for 3-5 år. Som følge heraf har selskabet valgt at opretholde værdien 31. december 2014 t.kr 1.1

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -5.865.864 kr. mod 7.076.456 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -14.029.430 kr. mod 811.462 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for meget utilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-5.865.864</b>	<b>7.076.456</b>
3 Personaleomkostninger	-7.578.243	-5.258.650
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-289.747	-151.977
<b>Driftsresultat</b>	<b>-13.733.854</b>	<b>1.665.829</b>
Andre finansielle indtægter	3.699	747
Øvrige finansielle omkostninger	-299.275	-516.975
<b>Resultat før skat</b>	<b>-14.029.430</b>	<b>1.149.601</b>
4 Skat af årets resultat	0	-338.139
<b>Årets resultat</b>	<b>-14.029.430</b>	<b>811.462</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	811.462
Disponeret fra overført resultat	-14.029.430	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-14.029.430</b>	<b>811.462</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.226.858	863.453
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.226.858</u>	<u>863.453</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.226.858</u></b>	<b><u>863.453</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	2.787.347	10.970.496
Varer under fremstilling	7.843.547	2.141.701
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>4.813.598</u>	<u>6.711.607</u>
Varebeholdninger i alt	<u>15.444.492</u>	<u>19.823.804</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.443.920	1.180.651
6 Igangværende arbejder for fremmed regning	25.691.426	23.593.332
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.443.086
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	199.565
7 Udskudte skatteaktiver	1.173.206	1.173.206
Andre tilgodehavender	7.863	165.144
Periodeafgrænsningsposter	<u>1.733.154</u>	<u>1.052.042</u>
Tilgodehavender i alt	<u>33.049.569</u>	<u>28.807.026</u>
Likvide beholdninger	<u>230.147</u>	<u>140.927</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>48.724.208</u></b>	<b><u>48.771.757</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>49.951.066</u></b>	<b><u>49.635.210</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
8	Virksomhedskapital	500.000	500.000
9	Overført resultat	-3.859.323	10.170.107
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-3.359.323</b>	<b>10.670.107</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
10	Andre hensatte forpligtelser	608.160	462.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>608.160</b>	<b>462.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Ansvarlig lånekapital	6.000.000	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.000.000	0
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.920.000	4.080.000
	Gæld til pengeinstitutter	19.357.050	10.351.426
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.093.466	8.867.919
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.933.331	1.586
	Gæld til associerede virksomheder	4.740.014	11.197.363
	Anden gæld	1.658.368	4.004.809
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	46.702.229	38.503.103
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>52.702.229</b>	<b>38.503.103</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>49.951.066</b>	<b>49.635.210</b>
12	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
13	<b>Eventualposter</b>		

**Noter**


---

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Usikkerhed om going concern</b>		
Årsregnskabet aflægges med fortsat drift for øje. Dette forudsætter, at selskabet kan tilvejebringe den fornødne finansiering til finansiering af fortsat drift herunder opfyldelse af indgåede byggekontrakter. Ledelsen forventer den fornødne likviditet stilles til rådighed mod transport i byggekontrakter samt sikkerhed i ejerpantebreve tinglyst på selskabets prøvehuse og byggegrunde.		
<b>2. Usikkerhed ved indregning eller måling</b>		
Som følge af det store skattemæssige underskud, forventes det ikke, at skatteværdien fuldt ud kan tjenes hjem inden for 3-5 år. Som følge heraf har selskabet valgt at opretholde værdien 31. december 2014 t.kr 1.1		
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	7.121.374	4.960.821
Andre omkostninger til social sikring	144.813	168.841
Personaleomkostninger i øvrigt	312.056	128.988
	<u><b>7.578.243</b></u>	<u><b>5.258.650</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>15</u>	<u>9</u>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	<u>0</u>	<u>338.139</u>
	<u><b>0</b></u>	<u><b>338.139</b></u>

**Noter**
**5. Materielle anlægsaktiver**

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførel- se og forudbe- talinger for materielle anlægsaktiver</u>
Kostpris 1. januar 2015	0	0	1.223.891	0
Tilgang	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>653.152</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.877.043</u></b>	<b><u>0</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	0	0	360.438	0
Årets afskrivninger	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>289.747</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>650.185</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.226.858</u></b>	<b><u>0</u></b>

**6. Igangværende arbejder for fremmed regning**

Salgsværdi af periodens produktion	43.105.609	34.538.491
Modtagne acontobetalinge	<u>-17.414.183</u>	<u>-10.945.159</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>25.691.426</u></b>	<b><u>23.593.332</u></b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	25.691.426	23.593.332
	<b><u>25.691.426</u></b>	<b><u>23.593.332</u></b>



**Noter**


---

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>7. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2015	1.173.206	1.511.345
Udskudt skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>-338.139</u>
	<b><u>1.173.206</u></b>	<b><u>1.173.206</u></b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	-23.222	-23.222
Omsætningsaktiver	-1.145.155	-1.145.155
Fremført underskud fra tidligere år	<u>2.341.583</u>	<u>2.341.583</u>
	<b><u>1.173.206</u></b>	<b><u>1.173.206</u></b>
<b>8. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2015	10.170.107	9.358.645
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-14.029.430</u>	<u>811.462</u>
	<b><u>-3.859.323</u></b>	<b><u>10.170.107</u></b>
<b>10. Andre hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensatte forpligtelser 1. januar 2015	462.000	105.000
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	<u>146.160</u>	<u>357.000</u>
	<b><u>608.160</u></b>	<b><u>462.000</u></b>

**Noter**

			<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>11. Gældsforpligtelser</b>				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Ansvarlig lånekapital	0	0	6.000.000	0
Gæld til realkreditinstitutter	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.920.000</u>	<u>4.080.000</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>7.920.000</u>	<u>4.080.000</u>

**12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.920 t.kr., er der givet pant i prøvehus, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 3.220 t.kr.

Af selskabets igangværende arbejder, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 43.100 t.kr., er 20.000 t.kr. via byggegarantier transporteret til sikkerhed for byggelån stort t.kr. 17.988.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 16.525 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ubebyggede grunde og grunde med igangværende byggeri for egen regning, som samlet har en regnskabsmæssig værdi på t.kr. 10.000.

**13. Eventualposter**
**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ewald Andersen Holding A/S, CVR-nr. 54450850 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskat udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.